AMTSBLATT

für den Landkreis Harburg

50. Jahrgang	Ausgegeben in Winsen (Luhe)	am 03.06.2021	Nr. 22
Bekannt- machung vom	Inhalt		Seite
	Landkreis Harburg		
27.05.2021 27.05.2021 01.06.2021	Öffentliche Zustellung eines Schrift Öffentliche Zustellung eines Schrift 23. Sitzung des Ausschusses für U Wahlperiode)	stückes vom 07.05.2021	677 678 679

Bitte beachten Sie:

Diese Ausgabe des Amtsblattes finden Sie auch im Internet auf folgender Internetseite: http://www.landkreis-harburg.de/bekanntmachungen

Wöchentlich oder nach Bedarf

Öffentliche Bekanntmachung

Für

Egidijus Petraitis

letzte bekannte Anschrift: Bergstraße 3, 21261 Welle

wird folgendes Schriftstück öffentlich zugestellt:

Bescheid des Landkreises Harburg vom 02.02.2021

Aktenzeichen: 30.2 302ks WL-F0825

Dieses Schriftstück kann beim Landkreis Harburg, BürgerService/ Verkehr, Schlossplatz 6, 21423 Winsen, zu den Öffnungszeiten:

Montag: 07:30 - 17:00 Uhr
Dienstag: 07:30 - 17:00 Uhr
Mittwoch: 07:30 - 12:00 Uhr
Donnerstag: 07:30 - 18:00 Uhr
Freitag: 07:30 - 12:00 Uhr

eingesehen werden.

Durch die Zustellung werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. Dieses Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag des Bekanntmachens dieser Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind (§ 1 Abs. 1 Nieders. Verwaltungsverfahrensgesetz in Verbindung mit § 41 Verwaltungsverfahrensgesetz sowie § 10 Verwaltungszustellungsgesetz).

Winsen, den 27.05.2021

Landkrels Harburg Der Landrat Im Auftrag

Sievers

Öffentliche Bekanntmachung

Für

Bozhidar Enchev Kyosev

letzte bekannte Anschrift: Ilmenaudeich 29, 21423 Tönnhausen

wird folgendes Schriftstück öffentlich zugestellt:

Bescheid des Landkreises Harburg vom 07.05.2021

Aktenzeichen: 30,2 302ks UE-BK1305

Dieses Schriftstück kann beim Landkreis Harburg, BürgerService/ Verkehr, Schlossplatz 6, 21423 Winsen, zu den Öffnungszeiten:

Montag: 07:30 - 17:00 Uhr
Dienstag: 07:30 - 17:00 Uhr
Mittwoch: 07:30 - 12:00 Uhr
Donnerstag: 07:30 - 18:00 Uhr
Freitag: 07:30 - 12:00 Uhr

eingesehen werden.

Durch die Zustellung werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. Dieses Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag des Bekanntmachens dieser Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind (§ 1 Abs. 1 Nieders. Verwaltungsverfahrensgesetz in Verbindung mit § 41 Verwaltungsverfahrensgesetz sowie § 10 Verwaltungszustellungsgesetz).

Winsen, den 27.05.2021

Landkreis Harburg Der Landrat Im Auftrag

Sippers



Landkreis Harburg - Postfach 14 40 - 21414 Winsen (Luhe)

Allgemeiner Service und Kommunalaufsicht

Auskunft erteilt: Ina Persiel Gebäude / Zimmer: B-125

Tel.- Durchwahl: 04171 693-113 Telefax: 04171 687-113

> E-Mail: <u>i.persiel@lkharburg.de</u> sitzungsdienst@lkharburg.de

Mein Zeichen: 10.1 - Per

(Bei Antwort bitte angeben)
Ihr Schreiben vom:
Ihr Zeichen:

Datum: 1. Juni 2021

Sehr geehrte Damen und Herren,

Bekanntmachung

die nachstehende Sitzung gebe ich hiermit bekannt:

Sitzung: 23. Sitzung des Ausschusses für Umwelt- und Klimaschutz

(XVII. Wahlperiode)

Tag, Datum: Montag, 07.06.2021

Sitzungsbeginn: 15:00 Uhr

Sitzungsort: 21423 Winsen (Luhe), Schloßplatz 6, Kreisverwaltung, Gebäude B,

Raum B-013 (Sitzungssaal), Tel. (04171) 693-239

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
- Feststellung der Tagesordnung, Beschluss über die Aufnahme von Dringlichkeitsanträgen
- 4 Bericht des Ausschussvorsitzenden
- 5 Bericht des Landrates

Landkreis Harburg Schloßplatz 6 21423 Winsen (Luhe) Tel. 04171 693-0 **Elektronische Kommunikation** www.landkreis-harburg.de

Sparkasse Harburg-Buxtehude IBAN DE56 2075 0000 0007 0289 62

Termine nach Vereinbarung

Parkplätze Schloßring 12 Eppens Allee Es gelten die Richtlinien auf unseren Internetseiten.

https://www.landkreis-harburg.de/digitaleKommunikation



6	Bericht des Kreisnaturschutzbeauftragten
7	Einwohner/innenfragestunde
8	Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 28.04.2021 - öffentlicher Teil
9	Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung
10	plenergy - Vom Planspiel zur Energiewende
11	Energie- und Treibhausgasbilanz für den Landkreis Harburg
12	Fahrplanerstellung klimaneutrale Gebäude 2040
13	Leichtverpackungssammlung ab 2023
14	Annahme von Grünabfall
14.1	Erhöhung der kostenlosen Annahme von Grünabfall Antrag der FW/Unabhängige-Fraktion vom 27.07.2020 (Eingang am 05.08.2020)
14.2	Annahme von Grünabfall im Landkreis Harburg ökologischer und bürgerfreundlicher
	gestalten Änderungsantrag der SPD-Fraktion vom 16.02.2021
14.3	Entsorgung von Grünabfällen Antrag der Fraktion LKR vom 16.02.2021
14.4	Annahme von Grünabfall auf den unterschiedlichen Entsorgungsanlagen im Landkreis Harburg Antrag der Fraktion SPD vom 10.11.2020
14.5	Annahme von Grünabfall auf den Entsorgungsanlagen im Landkreis Harburg
14.6	Überprüfung der Abfallwirtschaftszentren im Landkreis Harburg auf Barrierefreiheit Antrag der SPD-Fraktion vom 05.05.2021
14.7	Grünabfallentsorgung effektiv gestalten Antrag der Gruppe CDU/WG vom 14.05.2021
15	Ergebnisrechnung 2020 für den Betrieb gewerblicher Art (BgA) DSD der Abfallwirtschaft
16	Niedersächsischer Weg
16.1	"Der Niedersächsische Weg" - Allianz für Natur-, Arten- und Gewässerschutz
16.2	Umsetzung des Niedersächsischen Wegs Antrag der Gruppe GRÜNE/LINKE vom 03.02.2021
17	Projekt Bestandsaufnahme der aktuellen Nitratbelastung des Grundwassers im Landkreis Harburg Antrag der Gruppe GRÜNE/LINKE vom 22.05.2020
18	Altlastsanierung ehemalige chemische Fabrik Fridingen in Winsen-Roydorf
18.1	Altlastsanierung ehemalige chemische Fabrik Fridingen in Winsen-Roydorf Antrag der Gruppe GRÜNE/LINKE vom 27.01.2020
18.2	Altlastsanierung ehemalige chemische Fabrik Fridingen in Winsen-Roydorf

19	Anregungen und Beschwerden
20	Anfragen
20.1	Corona und Schutzgebiete Anfrage der Gruppe GRÜNE/LINKE vom 19.05.2021
20.2	Bohrschlammgruben Anfrage der Gruppe GRÜNE/LINKE vom 22.05.2021
20.3	Klimabeitrag Ostring Buchholz Anfrage der Gruppe GRÜNE/LINKE vom 24.05.2021
21	Einwohner/innenfragestunde
22	Schließung der Sitzung

Freundliche Grüße

I. A.

begl. Ina Persiel

<u>Hinweise zur Sitzung des Ausschusses für Umwelt- und Klimaschutz am 07.06.2021</u>

Die Besucherzahl zur Sitzung des Ausschusses für Umwelt- und Klimaschutz am 07.06.2021 ist aufgrund der Pandemie auf 10 Personen begrenzt.

Die Sitzung des Ausschusses für Umwelt- und Klimaschutz am 07.06.2021 wird in Form einer Videokonferenz unter Nutzung der Anwendung "Webex" durchgeführt.

Hinweis zum Livestream im Internet

Voraussetzung für die Teilnahme am Livestream ist ein registrierter YouTube-Account. Die Anmeldung erfolgt bis zu drei Stunden vor Beginn der Sitzung mit dem vollständigem Namen, der Adresse und einer E-Mail-Adresse bei "kreistaglive@lkharburg.de".

Im Anschluss werden die Zugangsdaten für die Teilnahme an der Sitzung zugeschickt.